

Nr.	Document	pag./paragraaf	Vraag	Antwoord
1			Is de bouwteamovereenkomst die voor dit werk gaat gelden beschikbaar ?	De bouwteamovereenkomst is nog in concept en daarmee onderhavig aan wijzigingen. De concept bouwteamovereenkomst wordt beschikbaar gesteld bij de gunningsleidraad. Ter informatie: er wordt een algemeen gebruikelijk format voor de bouwteamovereenkomst gebruikt.
2			De kosten die door de aannemer gemaakt worden tijdens de bouwteamfase worden deze gedekt mocht het project geen doorgang vinden ?	Hiervoor is in de concept bouwteamovereenkomst het volgende artikel opgenomen: <i>Indien deze Bouwteamovereenkomst niet tot een Aannemingsovereenkomst leidt, zal door Opdrachtgever een nader overeen te komen bedrag met een maximum van € 25.000, excl. BTW aan Aannemer betaald worden, bij wijze van vergoeding voor verrichte werkzaamheden. Het hiervoor bedoelde bedrag zal niet verschuldigd zijn indien het aan Aannemer is toe te rekenen dat er geen Aannemingsovereenkomst tot stand is gekomen.</i>
3			De sloop van de bestaande school valt niet binnen het gestelde budget en is door derden uitgevoerd ?	Dat is correct; de sloop wordt door derden uitgevoerd en valt buiten deze opdracht.
4			Het voorblad van de UEA is nog niet ingevuld door de aanbestedende dienst. Ontvangen we hier nog een ingevuld exemplaar van?	De ingevulde UEA is als bijlage bij deze NvI opgenomen.
5			Volstaat in de selectieprocedure een eigen verklaring, waarin verklaard wordt dat indien hij voor gunning in aanmerking komt, direct na voorlopige gunning een originele "onvoorwaardelijke bankgarantie" zal verstrekken?	Ja, dat volstaat. De tekst uit de selectieleidraad luidt: <i>"Gegadigde verklaart een klassieke bankgarantie te kunnen overleggen... Bij deze minimeis dient gegadigde na een eerste strekkend verzoek een de volgende informatie de volgende informatie te overleggen: ..."</i> Hiermee wordt bedoeld dat pas na verzoek van de opdrachtgever de gegadigde deze bankgarantie dient te verstrekken aan opdrachtgever.
6			Onze bank kent maar 2 verklaringen: de harde bankgarantie en een "zachte" bereidverklaring. Volstaat deze bereidverklaring?	Nee, dit volstaat niet. Zie tevens antwoord op vraag 5.